
 

 

      П Р И К А З  

 

от  20 января  2026 г.                  с.Столбовое                                             №16   

О внесение изменений в Положение 
о системе оплаты труда работников 

МБОУ «Столбовская средняя школа  

имени Героя Советского Союза Н.А.Токарева»  

  

В соответствии с постановлениями администрации Сакского района  

Республики Крым от 27.03.2015 №54 «Об утверждении Положения о системе 

оплаты труда работников муниципальных бюджетных  и автономных 

образовательных организаций Сакского района Республики Крым»                                

(с изменениями, внесенными постановлениями от 23.06.2015 №183, от 

02.12.2016  №581, от 01.09.2017  №430, от 01.11.2017  №516, от 27.03.2019г. № 

167, от 16.05.2019   № 223, от 18.10.2019  №463, от 29.11.2019  №554, от 

23.09.2022  № 553, от  05.04.2023  № 190,  от 01.09.2023 №469, от 01.07.2024 № 

361, от 19.08.2024г. № 497, от 10.01.2025г. № 8, от 22.09. 2025г. № 752, от 

20.01.2026 №33), протоколом собрания трудового коллектива МБОУ 

«Столбовская средняя школа имени Героя Советского Союза Н.А.Токарева»   

№ 1  от 20.01.2026г.  

  

ПРИКАЗЫВАЮ:  

 

1. Внести в Положение о системе оплаты труда работников МБОУ 

«Столбовская средняя школа имени Героя Советского Союза Н.А.Токарева » 

(новая редакция), утвержденное приказом от 27.09.2024 г. № 343 следующие 

изменения:  

 

1.1. В разделе 4:  

 пункт 4.1 Размеры окладов (должностных окладов) работников 

образовательной организации, установлены в соответствии с приложением № 2 

к настоящему Положению: 

Приложение №2 к  Положению о системе оплаты труда работников 

муниципального бюджетного образовательного учреждения «Столбовская 

средняя школа имени Героя Советского Союза Н.А. Токарева»  Сакского 

района Республики Крым  

«Размеры окладов (должностных окладов) работников вобразовательной 

организации изложить в следующей редакции:  

                                                                 

 

 

 

 

 

 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ  

«СТОЛБОВСКАЯ  СРЕДНЯЯ ШКОЛА ИМЕНИ ГЕРОЯ СОВЕТСКОГО СОЮЗА Н.А.ТОКАРЕВА» 

САКСКОГО РАЙОНА РЕСПУБЛИКИ КРЫМ 



                                                                        Приложение № 2  
к Положению о системе оплаты труда работников 

муниципального бюджетного образовательного 

учреждения «Столбовская средняя школа имени 
Героя Советского Союза Н.А. Токарева»  
Сакского района Республики Крым  

 

Размеры окладов (должностных окладов) работников образовательной 

организации  

Квалификационные 

уровни  

Должности, отнесенные к 

квалификационным уровням  

Должностной 

оклад, руб.  

Профессиональная квалификационная группа должностей работников 

учебновспомогательного персонала первого уровня  

   

  Помощник воспитателя  17 576,00 

Профессиональная квалификационная группа должностей работников 

учебновспомогательного персонала второго уровня  

   

1-й  

квалификационный 

уровень  

Младший воспитатель  

17 603,00  

Профессиональная квалификационная группа должностей  педагогических 

работников  

   

1-й  

квалификационный 

уровень  

Инструктор по труду; инструктор  по 

физической культуре; музыкальный  

руководитель;   

18 458,00  

2-й  

квалификационный 

уровень  

Педагог дополнительного образования; 

педагог-организатор; социальный педагог;   18 483,00  

3-й  

квалификационный 

уровень  

Воспитатель; педагог-психолог;   

18 496,00  

4-й  

квалификационный 

уровень  

Педагог-библиотекарь; старший 

воспитатель; тьютор; учитель; 

учитель-дефектолог; учитель-логопед 

(логопед)  

18 508,00  

   

2. Настоящие изменения в Положение о системе оплаты труда работников МБОУ 

«Столбовская средняя школа имени Героя Советского Союза Н.А.Токарева» 

распространяются на правоотношения, возникшие с 01 января 2026 года, подлежит 

опубликованию на официальном сайте http://stolbovskay.krymschool.ru  

3. Войничей Е.В., инженеру по ОТ ознакомить сотрудников с изменениями 

под подпись.  

4. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.  

 

И.о директора                                                                                К.А.Попова 

Согласовано  

Председатель ПК                                                                               А.Г.Литвинова  

  

 



С приказом  ознакомлена:  

__________Е.В.Войничая «____»__________2026г.  

 

 

 

 

 

 

  

                                                
Powered by TCPDF (www.tcpdf.org) 



Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org

		2026-01-21T22:55:05+0500




